
Të bësh gjilperat 
të dhëmbin më pak Pozicione: Ulur në prehrin e një 

prindi ose në një karrige për t'u 
ndier të komfortuar dhe të 
sigurt. Dhënia e një përqafimi 
ose mbajtja e dorës. 

Largimi i vëmëndjes: Një 
lodër, libër, këngë ose video 
mund të mbajë mëndjen tuaj 

në diçka tjetër. 

Bllokues i gjilpërës 
(Shotblocker): Një disk i vogël 
me maja jo të mprehta për të 
shpërqendruar  
trurin tuaj nga  
ndjesia e shpimit. 

Krem për Mpirje: 
Një krem mund të 

vendoset në lëkurë 
për ta mpirë atë, 30 
minuta deri në 2 orë 

përpara. E 
shkëlqyeshme për 

intravenozat (IV), 
dhe marrjen e 

gjakut. 

Spruco dhimbje 
lehtësuese (PainEase): 
Një spruco e ftohtë që 
mpin përkohësisht një 

pikë në lëkurën tuaj. 

Gjithashtu për bebet: Mbështjellje, ujë të sheqerosur, dhe komfort. Ushyerja me gji 
ndihmon gjithashtu! 

 
Gjithashtu për adoleshentët: Muzik, një video ose lojë në një telefon mund të jenë 

një mënyrë e vlefshme për të larguar mëndjen. Gjithashtu për adoleshentët: Muzik, 

Albanian 

Pyesni 
per Child 
Life! 

Premtim për Komfort 
të Fëmijëve 

 


